
２０２０年６月２４日 

新規審判講習会の申し込みについて 

 

 時下、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本委員会の事業

に対しましてご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルス感染拡大の影響で新規審判講習会を開催することができませんでしたが、

青森県内の試合が再開されたこともあり、Ｗｅｂ講習という形で新規審判講習会を開催することにいた

しました。４級審判員の資格を希望する方は、下記事項をお読みになりお手続きくださいますよう宜し

くお願い致します。 

 

① JFA ID の取得 

Google などの検索エンジンで「kickoff」というキーワードで検索し、 

JFAID のサイト https://jfaid.jfa.jp を立ち上げ、ログインする。 

 

② KICKOFF をクリック。 

 

 

③ 「審判」→「講習会・研修会」→「講習会・研修会申込み」と進み、下図のようにして「講習会・研

修会検索へ進む」をクリックする。 

 
 

 

https://jfaid.jfa.jp/


④ 「講習会・研修会区分」を【新規講習会】にして「検索」をクリックし、手続きをする。 

 

 

⑤ 支払い完了後に下記 URL を開き、自分のペースで進めてください。なお、途中保存はできません。 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf0_3GneCn-TUA-N-yUwsyxtJY1P2OObgzBoFCxeUKdHRONTw/viewform 

 

受付整理番号の確認方法 

 

【問い合わせ先】 

（一社）青森県サッカー協会審判委員会 登録普及部 

    石鉢
いしのはち

 学 gaku2ko★gmail.com  （★を@にして、送信してください） 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf0_3GneCn-TUA-N-yUwsyxtJY1P2OObgzBoFCxeUKdHRONTw/viewform

